
Contacto

Teléfono 914222936
Fax 914222936
Correo Electrónico contratacion.igesan@mde.es

Dirección Postal

Glorieta del Ejército nº 1. Hospital Central de la
Defensa
(28047) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/SP01460020/00000128E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 10:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Inspección General de Sanidad de la Defensa
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D

Objeto del Contrato: Suministro de láser CO2 para el servicio de ginecología - HCD

Suministro de láser CO2 para el servicio de ginecología - HCDDescripción 
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 60.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
Del 21/06/2024 al 15/12/2024

Observaciones: Desde la formalización hasta el 15/12/2024.

Lugar de ejecución
En el Servicio de Obstetricia y Ginecología, a través de Material Sanitario.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Por ser la oferta más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=g3L%2Bw6jHmL0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7c202526-34ba-471a-8061-582ade42d55d


Lugar

IGESAN, HCD, Edificio de Maternidad, Sexta Planta

Dirección Postal

Glorieta del Ejército, 1
(28047) Madrid España

Apertura Documentación Administrativa y
Proposición Económica

Apertura sobre oferta económica
El día 10/05/2024 a las 09:30 horas

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.500 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

INTERMEDIC ARFRAN S.A
NIF A43533090
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE OCAÑA 59 LOCAL BAJO 1
(28047) MADRID España

Contacto

Teléfono 914354225

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 56.265 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 13/06/2024
Plazo de Formalización Del 13/06/2024 al 13/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros Criterios Automáticos de Valoración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7erEuH%2BetBi2g kLQ8TeYKA%3D%3D

ID 0000013531062 |  2024-000651025 | vie, 14 jun 2024 10:32:34:379 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
68889159226426797370892992325438415209 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7erEuH%2BetBi2gkLQ8TeYKA%3D%3D

